19.12.2018 №1734
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ  ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ЖИЛОМ  ДОМЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛОГО  ФОНДА, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ
УЛ. ТРАКТОВАЯ, Д.57

В целях обеспечения надлежащего содержания общего имущества в  жилом  доме специализированного жилищного  фонда, расположенном по адресу ул. Трактовая, д.57, руководствуясь  статьями 153, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", статьями 78, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением тарифной комиссии Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО) от 18 декабря 2018 года, статьей 28 Устава ЗГМО,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.  Установить  с 1 января 2019 года на срок не менее одного года экономически обоснованный размер платы за содержание жилого помещения в доме специализированного жилищного  фонда, расположенном по адресу: г.Зима, ул. Трактовая, 57, в размере 132,97 рубля в месяц за 1 кв.метр общей площади комнаты  (НДС не предусмотрен).
	2. Установить  с 1 января 2019 года на срок не менее одного года  для нанимателей жилых помещений по договорам найма  и договорам безвозмездного пользования жилыми помещениями муниципального специализированного жилищного фонда, для собственников жилых помещений размер платы за содержание жилого помещения в доме специализированного жилого фонда, расположенного по адресу: г.Зима, ул. Трактовая, 57, в размере 35,90  рубля в месяц за 1 кв.метр общей площади комнаты  (НДС не предусмотрен).
	3. Предусмотреть в бюджете Зиминского городского муниципального образования средства  на компенсацию недополученных доходов  от реализации услуг населению по тарифу (размеру платы), не покрывающим экономически обоснованные расходы на их производство и реализацию.
4. Признать утратившими силу с 1 января 2019 года постановления администрации ЗГМО:
4.1. от 31.08.2015 № 1606 "Об установлении экономически обоснованного   размера платы за содержание жилого помещения в жилом доме специализированного жилого  фонда, расположенного по адресу ул. Трактовая, д.57";
[bookmark: sub_8]4.2. от 31.05.2013 № 1143  "Об установлении размера платы за содержание и ремонт  жилого помещения в доме, расположенном по адресу улица Трактовая, 57".
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации ЗГМО в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет".
6. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа А.В. Гудова.

	Мэр Зиминского городского
	муниципального образования
	А.Н. Коновалов